
^ ^ 5 S 3 £ - * ^ *

(PROVINCIAL WE S A N M A ^ N
M ¡ Q W Egooijo (¡yEcgjvD o  3v° 260 -  r^RjAQ xrro

RESO LU CIO N DE A L C A L D IA  N° -2015-A/MPSM
Tarapoto, C& de O ctubre  del 2015

VISTO; el E xp ed ien te  N° 13136 -2015-MPSM, de fecha 01 de S etiem bre  del 2015, sobre  P roced im iento  
No con tencioso  de S eparac ión  C onvenciona l in ic iado por los cónyuges LILIANA DE LO S MILAGROS  
ÑIQUEN A G U IL A R  y W A L T E R  ED W A RD  M A L D O N A D O  C O R RA LES; y,

C O N S ID E R AN DO :

Que, m ediante  el a rticu lo  3o de la Ley N° 29227 Ley que regula el P roced im ien to  No C on tencioso  de la 
Separación  C onvenciona l y D ivorc io  U lte rio r en las M unic ipa lidades y Notarías, y a rticu lo  4o del 
R eg lam ento  de la Ley N° 29227 Ley que regula el P roced im iento  No C ontencioso  de la Separación 
C onvenciona l y D ivorc io  in te r io re n  las M unic ipa lidades y Notarías, aprobado  m ediante  D ecre to  Suprc- -  
N° 009-2008-JU S , se o to rga  com petencia  a las M unic ipa lidades P rov inc ia les para conoce r las so lic itudes 
de P roced im ien to  No C on tencioso  de Separación  C onvenciona l y D ivorc io  U lterior;

Que, M ediante  el inc iso 6o del articu lo  20° en concordancia  con el a rticu lo  43° de la Ley N° 27972, Ley 
O rgánica de M unic ipa lidades, se le a tribuye al A lca lde  la facu ltad  de em itir R eso luc iones de A lca ld ía  con 
sujeción a las Leyes para ap ro b a r y reso lver asuntos del ca rác te r adm in istra tivo:

Que, m ediante  Resolución de Alcaldía N° 670- 2015-A-M PSM  de fecha 03 de Setiem bre  del 2015,
se ha adm itido  a tram ite  la so lic itud  de separac ión  convenciona l de los cónyuges seña lados en el visto de 
la presente reso lución, de term inándose  que han cum plido  con p resenta r los requ is itos y cond ic iones en 
adm is ib ilidad  estab lec ido  en los artícu los 2o, 4o, y 5o de la Ley N° 29227 y los a rtícu los  3o, 4 o, 5o del 
R eg lam ento  aprobado  por el D ecreto Suprem o N° 009-2008-JU S ;

Que, m ediante  acta  de A ud ienc ia  Única, llevada a cabo con fecha 02 de Octubre del 2015, se dete........a
que los cónyuges re ferentes han cum p lido  con m anifes tar su voluntad de ra tificarse  en su solic itud  de 
separación  convenciona l con form e lo estab lece el a rticu lo  6o de la Ley N° 29227, y el articu lo  12° del 
R eg lam ento  aprobado  por el D ecreto Suprem o N° 009-2008-JU S;

En consecuencia , hab iendo  cum p lido  que lo d ispuesto  en la Ley N° 29227 Ley que regula el 
P roced im iento  No C on tencioso  de la Separación  C onvenciona l y D ivorc io  U lte rio r en las M unic ipa lidades 
y Notarías, y su reg lam ento  aprobado  m ediante  Decreto Suprem o N° 009-2008-JU S . es necesar e n i1 • 
el acto reso lu tivo  que dec ida  el asunto, por lo tanto;

SE RESUELVE:

A R T IC U L O  P R I M E R O :  Dec lárese  F U N D A D A  la solicitud de  Separación  C onvenc io nal  fo rm u la d o  
por los señores  L ILIANA DE LOS M ILAG RO S ÑIQUEN AG UILAR y W A LT ER  EDW ARD  
M A LD O N A D O  CO R RA LES.

A RTIC UL O  SE G U N D O : N O TIF IQ U ESE la presente resolución con form e a Ley

W GJ/A-MPSM.T. 
MVIM/OAJ/M PSM.T 
Lljgl.secret. 
Expediente 

Interesado/ Archivo.


